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DET SURRAR KRING KUPA 
Ibland blir saker och ting inte 
riktigt som vi tänkt oss. Ett 
färskt exempel på det är KUPA. 
Koncerngemensam Utveckling 
Personal Administration startade 
med löneutbetalningarna i maj i 
år. Vår personal på lönekontoret 
har ställt stora förhoppningar på 
att systemet ska underlätta deras 
arbete. Men det hela har visat sig 
bli mer invecklat än man från 
början tänk t sig. Alla har vi blivit 
drabbade, vilket lönespecifika
tionerna är ett talande bevis för. 
Men hårdast har ändå löneperso
nalen drabbats. 
•Förespeglingarna inför övergången till 
KUP A var både många och goda, 
berättar Tage Öhberg. Några exempel 
på hur systemet ska underlätta vårt ar
bete kan jag ge. Framå trapporteringen 
av tjänstledigheter förenklas, retroak
tiva löner läggs på au tomatiskt och 
räknas ut bakåt i tiden sex månader, 
uppräkning av individuella löner för
enklas och eventuella avdrag ändras 
automatiskt , systemet erbjuder bättre 
utvecklingsutrymme och vi får tjänst
göringsjournaler med ackumulerade 
uppgifter om frånvaro för varje an
ställd . 

Många fel 
Allt det där låter väldigt bra . Men vad 
händer? Jo , det som hittills ackumu
lerats och automatiserats är mest fel
aktiga uppgifter. 

Det började med att våra semester
tider red ovisades galet på L-sidan i 
maj, På lönekontoret slet man sitt hår 
och började ett intensivt rättnings
arbete. Allt gjordes manuellt och så 
småningom lyckades man få rä tsida på 
de flesta tokigheterna inför semestern . 
Trodde man ." 

-Men när junilönen kom , visade det• 
Här utvecklar personalen på lönekontoret en del av det invecklade arbete som 
KUPA fört med sig. Det är bara en av de många datalistor som måste handrättas 
för att vi ska få någon ordning på våra lönebesked. Fr v Margit Neuman, Eivor 
Bengtsson, Kerstin Pettersson, Tage Öhberg och Majken Bohman. Foto: A Allard 



.. 

sig att allt jobb varit förgäves, säger 
Tage. Vi arbetade med uppgifter från 
den första överföringen till KUPA. 
Men det material som matades in i 
da torn baserade sig på en senare över
föring. Därför fick vi aldrig någon 
ändring av uppgifterna på lönebe
skeden. 

I samband med semesterlönen gick 
också alla uppgifter på R-sidan in i 
datorn . Och det gjorde inte saken 
bättre att tidsbrist och stressfaktorer 
kom in i bilden. 

Istället för filen med juniiönerna 
matades ett testband med löner in. 
Följderna känner många av er redan 
till. Inte minst alla ni, som drabbades 
av misstänksamma blickar när ni för
sökte hämta ut er lön på postkontor 
och banker. 

Dubbla uppgifter 
-Ja , det blev verkligen förfärligt 
olyckligt alltsamman . Själv stannade 
jag kvar här den första semesterveckan 
för att hjälpa till att reda upp de 
största problemen. Smällen med maj
lönen gjorde mig misstänksam, och 
jag anade att allt inte skulle gå klander
fritt vid juniutbet heller. 

Tage Öhberg 

-Likaså avbröt jag semestern då 
julilönen skulle ut för att i någon mån 
försöka bidra till att minska felaktig
heterna. Men lönen för mödan har 
envist uteblivit. 

I julilönen var det inte längre bara 
semestrarna och lönerna som var fel
akt iga. Uppgifter som matats in under 
den period då de båda systemen 
parallellkördes blev dubbelförda då 
KUPA tog över helt och hållet. Bland 
annat dubbelfördes fackförenings
avgifterna . 

-Allvarligast för oss här på lönekon
toret är, att den hjälp vi väntat oss 
med överföring av nödvändiga upp
gifter inte fungerar. Vi ska inte behöva 
hålla på med så mycket manuellt arbe
te längre. Men ju närmare vi kom 
KUP A-starten, desto fler manuella 
uppgifter har vi fått ändå. 

För tidig start 
Tidigare kunde lönepersonalen samla 
frånvaro som sjukdom , tjänstledighet 

och semester i gemensamma poster. 
Numer måste varje frånvarouppgift 
specificeras på särskilt kort för att vi 
på lönebeskeden ska få uppgift om 
vilka dagar vi varit borta och av vilken 
anledning. 

-Det är naturligtvis väldigt bra för 
varje anställd, att kunna kolla att 
uppgifterna stämmer. Men för oss 
innebär det en massa merarbete. 

Det är alltså inte många av de goda 
förespeglinga'rna med KUPA som hit 
tills besannats. Och vad beror det på? 

-Personligen tror jag att KUPA star
tade för tidigt, säger Tage. Vi var helt 
enkelt in te tillräckligt förberedda. 
Både löneartskort och listor, som vi 
behöver för att göra vårt jobb, blev 
fördröjda. Och därför blev det ont 
om tid när det hela skulle köras 
igång. 

Det var inte bara Jönekontorets 
personal som måste sä tta sig in i 
KUPA-systemet. När den fått sin ut
bildning drog Tage igång kurser för 
alla arbetsledare. Även de måste 
känna till hur våra nya löneartskort 
ska fyllas i med tillägg och avdrag. 

-J ag törs in te tänka på vad som skul
le ha hänt om KUPA dragits igång 
redan i januari. Det ingick benhårt 
i planeringen förra året. Så småningom 
flyttades starten till mars månad, 
innan det hela slu tligen blev uppskju
tet till maj. 

Det tar tid 
När kommer då KUP A att fungera 
som det ska på lönesidan? Ja , Tage 
befarar att vi kommer att få dras med 
felaktigheter ännu en tid framöver . 

-Nu är vi överlastade med rätt 
ningsarbete. Och vi kan ju inte lägga 
det dagliga arbetet på hyllan heller. 
Lönerna måste ju u t varje månad. 
Men jag hoppas att vi ska få personaI
förstärkning ett tag, så att vi får en 
chans att arbeta ikapp oss . Hela 
första veckan i september har vi pla 
nerat att gå igenom lönespecifikatio
nerna för varje anställd. Och då hoppas 
jag att vi hinner rätta alla fel så att 
vi kan få korrekta lönebesked i sep
tember eller oktober. 

-En tröst är i alla fall att vi har alla 
korrekta uppgifter på personalkorten. 
De för vi för ha nd, och ingen behöver 
oroa sig för att vi »tappat bort» något 
i samband med det trassel som varit. 
F örr eller senare ska vi klara av den 
här pärsen. Och jag vill i det här 
sammanhanget passa på att tala om, 
att vi på lönekontoret tycker att det 
finns en massa bussiga människor här 
på evA. Praktiskt taget alla anställda 
har förstått och accepterat de problem 
vi dras med idag. 

Kapar topparna tillsammans 
Det finns fyra damer med i den här 
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leken också . Det är Majken Bohman 
och Margit Neuman, som sköter löne
uppgifterna på R-sidan. Och L-sidan 
tar Eivor Bengtsson och Kerstin 
Pettersson hand om. 

I den krisartade situation de nu 
befinner sig i hjälps alla fyra åt, när 
det är möjligt , för att kapa de värsta 
topparna i arbe tet. 

Majken Bohman 
-Det jag idag har att säga om KUPA 

lämpar sig kanske inte i tryck, säger 
Majken . Det är faktiskt första gången 
på trettio år som jag tröttnat på job
bet. Just nu arbetar vi med semester
korten, men hur man än jobbar undan 
så tycks det finnas lika mycket kvar 
att 

Margit Neuman 
-Lönearterna trasslar till det för oss , 

berättar Margit. Det är så många nya 
som tillkommit. Då vi gick kursen för 
att lära oss allt det nya trodde jag 
aldrig att det skulle fungera. Men när 
man väl fick arbetet framför sig, blev 
det genast betydligt enklare . Och då 
kommer alla felen och trasslar till det 
hela igen! 

Eivor Bengtsson 
... forts sid 5 



Vid en av brandsläckningsövningarna här på eVA tog 
Roland Stenström och vår fotograf Hans Hedin till
fället att pröva på varandras jobb. När Hans gjorde 
bruk av kolsyresläckaren, övade Roland sina färdig-

INTRESSET TÄNT FÖR BRANDÖVNING 

Den brandskyddsutbildning som 
Roland Stenström och hans man
nar på brandstationen utvecklat 
här vid ev A har funnit intresse 
också på andra håll inom kon
cernen. Redan under hösten 
1980 hörde skyddskommitten 
vid FFV i Eskilstuna av sig 
genom Beryll Grandell. Där 
önskade man genomföra mot
svarande övning fö r personalen. 
Eftersom Roland redan är varm 
i kläderna efter närmare ett års 
brandövningar, var man intres
serade av att »köpa» hans färdig
heter. 
-Via utbildningssektionen fick jag i 
uppdrag att u tbilda personalen i 
Eskilstuna, berättar Roland . Något 
som säkerhetschefen där , Rolf 
Jonsson, önskat få is censatt sedan lång 
tid tillbaka. Jag började med en första 

omgång under fyra dagar i oktober 
förra året. Och den återstående perso
nalen höll jag övningar med i mitten 
av juni i år. 

Material från brandkåren 
Till sin hjälp fick Roland låna mate
rial från kommunala brandkåren i 
Eskilstuna. Bland annat bildbandet 
»Rädda, larma, släck!}) . Men eftersom 
kårens personal inte är speciellt över
bemannad, kunde den in te personligen 
bidra med någon hjälp i övningarna. 

I övrigt har programmet varit det
samma som här vid CV A. 

-Vi höll en teoretisk genomgång i 
Gula Villan, och det praktiska mo
mentet med släckningsövningar 
klarade vi av i »Svingår'O». J a, den 
kallas fak tiskt så! 

N öjda deltagare 

-Genom Ake Entoft har jag fått höra, 

att reak tionerna varit en bart positiva . 


Och jag har själv fått den uppfatt 
ningen att alla anställda som deltagit 
har upplevt övningen som nyttig . 
Det handlar ju om kunskaper som 
man har nytta av i det privata också. 

Finns det nu bara tid och råd, så 
kommer grundövningen att komplet
teras med en uppföljning om något år. 
Men idag är det fortfarande osäkert 
när och hur en sådan uppföljning ska 
genomföras. 

-J ag vill gärna passa på att be de 
CV A-are som kallas till brandskydds
utbildning men som får förhinder 
att meddela detta eller skicka någon 
i sitt ställe. För att hinna med 
övningen för alla anställda vill vi gärna 
ha full t delta ga rantal varje gång . 
Därför vore det synnerligen bra om ni 
hjälper oss på det sä ttet . D 

heter med kameran.. Men snart återgick allt till det 
nonnala. Roland fortsatte att instruera övnings
gruppen om olika typer av brandsläckare och Hans 
skötte kameran.. 

KAMPANJ GER FÖRSLAG 

Under våren gick fö rslagskommitten ut med en broschyr till alla 
anställda. Den beskriver verksamheten och hur enkelt det är att 
lämna in förslag för bedömning. 
-Vi fick en fin respons på broschyren, berättar kommittens ord
förande Ture Olsson. Det märker vi inte minst på att flera nya 
förslagsställare hört av sig. Många har valt aU vara anonyma , vilket är 
en möjlighet för den som så önskar. Dessutom har kvali teten på för
slagen höjts, vilket bekräftas av att ersättningarnas storlek stadigt 
ökar. 

Vid den senaste utdelningen tilldelades Förslagskommittt\n (CFK) för vidare 
fyra av de fem förslagen maximal bedömning. 
ersättning, 2 000 kronor. Och de har Förslagsställarna är Olov Nyberg 
alla fyra lämnats till Centrala 6082, Anders Sjögren S63 S, Gunnar 
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Alnebrand 4646 samt Anders Eng
ström 6982. Det kan alltså finnas an
ledning att å terkomma till dessa herrar 
senare. 

Rivstart 
Det femte förslaget har lämnats in av 
Magnar Sivertsen 6280, en av våra 
nyaste medarbetare. Han fick ta emot 
600 kronor för ett förslag om ändring 
av tvä ttkorgsu pphängning. Magnar har 
därmed gjort en rivstart i förslags
sammanhang. D 



LENNART AXELSSON 

MED TRUCK MOT USA 


Klubba, boll, racket - ja. till och med kort - är vi vana att höra talas om i täv
lingssammanhang. Men L ennart Axelsson breddar begreppen när han sätter sig i 
trucken för att tävla om SM för truckförare och kanske om en USA-resa. 

På förrådet vid Nedre Ek torp jobbar Lennart Axelsson. Ja, han 
jobbar inte ensam där. Han är en i laget i en grupp på sju man. Men 
ändå är det något alldeles speciellt med Lennart. Inte det att han 
jobbat särskil t länge här. Det finns andra som har betydligt mer än 
åtta år på nacken . Inte heller är det hans trivsamma lugn som gör 
honom så speciell. Även om det säkert bidragit till att han utmärkt 
sig. Nej , det hela har med Lennarts färdighet som truckförare att 
göra. Ett par timmar om dagen kör han i jobbet. Och med den 
träningen i bakfickan har han kvali ficerat sig till final i truckförarnas 
eget SM. 

-Det hela började någon gång i april. de t var dags att ge sig iväg till Kar l
Då fick jag se en anmälningsblankett i stad. 
kvällstidningen, berättar Lennart. De t Inom hela avdelningen engagerade 
gällde att anmäla sig till kvalificerings sig folk i Lennarts företag. Och det 
omgången inför truck förar-S M . J a, visad e sig. at t de gjorde de t med all 
jag chansar väl . tä nkte jag, och anmäl rä tt . För i Karlstad blev han sina 
de mig. 64 konku rre nter övermäktig. 

-Det var ju väldigt roligt a tt få 
Anmä lan försvann testa sig i en tävling, tyckte jag. Och 

Tiden gick, m~n Lennart hörde ingen litet tur hade jag nog med, 

ting från tävlingsarrangören, När 

han ko ntrollerade orsaken fick han Pinglande låda 

veta . a t t hans anmälan kommit bort. I stora drag tävlade man om att frak

Dessutom var kvalificeringstävlingen i ta en lada med en indikator runt ba

Västerås redan avklarad, och det var nan, Men det var in te vilken bana som 

där han skulle ha d ltagit. helst. Den var både trång och snirklig. 


-Men Sö ren Karlsson (på interna p sina ställe n hade förarna bara 2,5 
transportgruppen) hjälpte mig att cent imeter till godo på var sida om den 
kolla upp hur jag skulle bära mig åt. två meter breda tru cken . 
Och på det viset kom jag att få tävla Och varje gång indikatorn i låd an 

Karlstadregionen iställe t. Före gav ifrån sig ett pinglande, blev det en 
tävlingarn a. som gick den 12 juni, prick i p ro tokollet. Varje nedkörd 
fick jag en banbesk rivning. Och den kägla längs banan gav en prick , och 
tittade jag förstås noggrant på innan likaså var tiondels seku nd som kör-

I 
Insändaren 


FUNGERAR CVA-TRIM? 
Jag ifrågasätter i hög grad eVA-trims 
system och mening. 

l) 	 Räcker det att cykla till och från 
jobbet för att det ska räknas som 
motionsaktivitet? 
Då inbegriper jag inte Fellings
brogänget och andra, som byter 
till träningskläder. Däremot vet 
jag att en del som bor på sjuk
husgärdet, och som trampar 
lika fort som min gammelfar
mor, lämnar in motionskort 
utan att redovisa andra akti
viteter. 

A nm 	Ska det inte vara aktivitet 
utöver det vanliga för att trim

ningen drog ut över de fastställda sex 
minuterna. 

-Men jag tyckte inte att det var 
särskilt svårt eller jobbigt, säger 
Lennart småleende. I första körningen 
fick jag tjugo prickar, och på det gick 
jag till final tillsammans med sju andra. 
I finalvändan fick jag sex prickar, och 
det vann jag på. 

Tre USA-resor 
Med den segern blir Lennart en av fjor
ton truckförare som får tävla om 
SM -titeln. Och dessutom hägrar tre 
US -resor bland priserna. Det som 
började som en nyfiken chansning 
får nu sin fortsä ttning i Ljungby den 
26 september. Och vad nästa steg blir, 
kan man bara gissa sig till. Och hålla 
tummarna för. 

-Nu börjar det faktiskt spela en stor 
roll hur det går därnere i Ljungby . Ja, 
för sju tton. Det är ju inte varje dag 
man får chans att åka till USA. Och 
om m an räknar ut det hela, så är 
chanserna ganska stora. Det är ju bara 
fyra och en halv man som tävlar om 
varje resa. 

-Risken är väl den, att man blir så 
nervös så man missar. Det skulle inte 
förvåna mig. Fast det blir ju roligt bara 
att komma ner till Ljungby och träffa 
en massa nya människor. Arrangören 
bjuder både mig och min tjej på resa 
och allt under hela helgen . Och det blir 
visst fina priser, även om man inte lyc
kas köra hem en USA-resa. Så jag 
tycker att det ska bli kul hur det än 
går. 

I 



korten ska vara gil tiga? 
Och var går egentligen gränsen 
för gil tiga aktiviteter? 
J ag är för motion, men d å ska 
de t vara MOTION! 

2) 	 Hur ska vi veta att alla som skic
kar in motionskorten (helst då 
med giltiga aktiviteter) får vara 
med i dragningen? 
Till och med Tipstjänst råkar ut 
för missöden med borttappade 
tipslappar, o ch då är kupongerna 
ändå st ämplade. 
Vad är de t som säger att CV A 
postgång fungerar hundrapro
cen tigt ? 
Och avdelning 8125 o ch 8082 
kan vi väl lita på helt och hål
let? 

3) 	 Varför vinner samma personer 

nästan vid varje dragning? 

Ödets nyck?' 


4) 	 Hur många aktivitetskort får 
m an lämna in per gång? 
Kan man lämna in ett eller flera 
till dels 8125 och dels 808 2? 
Utan att det märks? 

Förslag: 

I) 	 Kolla upp »motionärernas» akti 
viteter bättre! 
Sä tt t ex alla motionärer på test 
cyk el o ch kontrollera om test
värdena ökar. Det bör de göra 
om m an motionerar rätt. 

2) 	 Personlig inlämning av korten . 

3) 	 En stor dragning (typ Färg
trollets), där alla har chans att 
se att allt går »rätt till». 

Anony m moti o när 

~AR TILL 
»ANONYM MOTIONÄR» 
Du ifrågasätter eVA-trims system och 
mening. För att ta det sistnämnda 
först, sä är vår målsättning att få alla 
~otionera lite mera. 

t'örr hade de flesta männ iskor ett 
fysiskt hårt arbete, som tillgodosäg 
deras rörelsebehov . Men idag har vårt 
arbete i regel en annan karaktär med 
andra påfrestningar. Det är här eVA
trim kommer in som ett försök att 
stimulera oss till att motionera lite 
mera. 

Vad är då motion? Ja, det är då inte 
som insändaren tycks tro, att man 
måste byta ti!1 träningskläder för att 
motionera . Nej, det kan mycket väl 
vara att man cyk lar t ill och från ar
betet även om man bor på sjukhus
området. 

Börjar man motionerandet på 
detta sätt, är det trol igt att man 
sedan ökar träningsdosen och sä små
ningom rent av kommer upp i samma 

träningsgrader som en del elitmotio
närer underkastar sig. 

V i vill även påpeka, att motion ska 
bedrivas med måtta. Börja aldrig att 
motionera för hårt . Tänk på att hela 
kroppen ska må bra. Exempelv is 
hjärta och lungor kan tränas ganska 
snabbt, men det tar längre tid att få 
tillräcklig styrka i lederna . 

Stukar man sig och blir tvungen att 
göra uppehåll i motionerandet, är det 
bara att börja om från början igen. 
Så börja motionera, men ta det lugnt! 

Vad vi dessutom vill säga är, att 
arbetsinsatsen vid motion måste an
passas individuellt. Ansträngningen av 
att cykla mellan Feliingsbro och eVA 
eller sjukhusområdet och eVA kan vid 
extrema fall vara prestationsmässigt 
likvärdig beroende på individen. Vem 
av dessa som mest behöver tnotion 
tänker vi inte gå in på . 

Alla giltiga motionskort har hittills 
fått vara med i dragningarna. Dublette 
har inte upptäckts trots att antalet 
varit ganska överskådligt. Dragn ingen 
har vidtagits med den omsorg som kan 
anses vara rimlig. 

Det är möjligt, eller rent av sanno
likt, att någon eller några vunnit mer 
än en gång. Men av 50 vinnare i Trim 
80/81 är det endast två som vunnit 
två gånger. Och den risken, eller sna
rare turen, kan man inte undvika i så
dana här sammanhang. Förhoppnings
vis har ALLA deltagare vunnit en del 
kondition. 

Betydligt allvarligare tar vi ditt på
hopp på våra dukt iga postbud. De gör 
ett viktigt och samvetsgrant arbete . 
Vi tror att vi även i fortsättningen 
utan betänkligheter kan sända betyd
ligt viktigare post med den interna 
postgången . 

Beträffande dina förslag, så föredrar 
vi att lita på folk. Det lönar sig bäst i 
längden. Och om någon skulle bluffa 
lite så lurar han eller hon mest sig 
själv. 

Vill du ytterl igare diskutera evA· 
trim, så kan du kontakta oss. Vi ska 
till och med bjuda på en kopp kaffe. 
Det är också möjligt, att dragningen 
kan göras festligare. Även där är du 
välkommen med tips. 

Fö rCVA IF 

Pe r-Arn e Be rgst röm , 8082 
Ande rs Ander, 8 125 

PS 	 Vi ställer gärna upp med att ut
forma träningsprogram för dem 
som tänker börja motionera. 

Det surrar kring KUPA .. , forts fr sid 2 

-Tack o ch lov fungerade det bra med 
våra telefontider före semestern, tUI
lägger Eivor, för det blev naturligtvis 
ett för färligt ringande nä r alla ville 
vet a vad som var rätt och vad som var 
fel. 

Skriv korrekt 
-En annan sak som vi gärna vill trycka 
på, fort sätter Eivor, det är att vi vore 
innerligt tacksamma om alla fyller i 
sina kort ordent ligt. Som det nu är 
få r vi varje månad skicka tillbaka hela 
buntar för rä ttning och det tar tid . 
Ni hjälper oss en hel del om ni fyller 
i alla uppgifterna korrekt från början . 
Speciellt nu när vi har så my cket att 
stå i. 

Kerstin Pettersson 

-När vi fick veta hur KUPA skulle 
fungera trodde vi alla på ideen , säger 
Kerstin . Men nog har det blivit en 
liten missräkning. Det har blivit så 
mycket extra arbete med det nya 
systemet. Tidigare skötte jag upp
gifterna om föräldrapenning och andra 
tjänstledigheter. Och det var meningen 
att jag skulle ha hjälpt Tage nu i över 
gångsskedet. Men inte då' Det har jag 
helt enkelt inte hunnit med . 

Tongångarna är all tså ganska nega 
tiva idag b land lönekontorets perso
nal när det gäller KU PA. Men en viss 
optimism kan m an änd å skönj a. Alla 
fem t ror nämligen , att när felen en 
gång är rä ttade o ch systemet börjat 
fungera som det är tänkt, då kommer 
också all t arbete att löpa mycket 
bättre. Ja , kanske till och med lättare 
än förut. 

GRATTIS TILL 
VM-GULDET , 
BENNY! 
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Dags för VAS? 
De trogna medarbetare som i år står på 
tur att få förtjänsttecken för »Nit och 
Redlighet i Rikets Tjänst» har under 
augusti månad fått brev från personal
sek tionen. 

Brevet är en skriftlig förfrågan om 
vilken typ av förtjänsttecken var och 
en väljer. Idag finns det ju fler alter
nativ än medalj eller guldur. Nämligen 
NOR-skålarna i kristall från Orrefors 
och Kosta. 

Orreforsskålen är en tung, slipad 
skål i helkristall, medan Kostaskålen 
är formgiven av konstnärinnan Lisa 
Bauer och graverad med ett skirt 
Linneamönster. 

Ditt val vill perso nalsektionen 
gärna få veta före augusti månads 
utgång. 

Tror du dig vara aktuell för ett 
förtjänsttecken, och har du fort
farande inte kontaktats av personal
sektionen? Hör i så fall av dig till 
Gurli Mårtensson, telefon 548, så 
hjälper hon dig att reda upp saken. 

Pensionering j bokform 
Nästa år har av FN utlysts till »äldre
året». I samband med det kommer 
SIPU (Statens Institut för Perso nal
administration och -Utbildning) att 
ge ut boken »Inför pensioneringen». 

Det är första gången information 
om pensionärers rä ttigheter, för
måner och möjligheter samlats i bok
form. Den ska ge lättfattlig och kort 
information om organisationer som 
arbetar för pensionärerna med ton
vikt på hur man kommer i kontakt 
med dem. Den redogör för de möj
ligheter som finns för pensionärer 
att själva vara aktiva. 

Dessutom kommer SIPU i mitten 
av nästa år att ge ut studie- och 
handledarmaterial , som kan använ
das i studiecirklar. 

Våra lämO:n på möte 
Ombud en i CV A Jämställdhetskom
mitte träffades i början av augusti. 
Avsikten med mötet var att försöka 
sammanfatta vad som hänt på jäm
ställdhetsfronten fram till dags dato. 

Det stora - och enda? - projektet 
i sammanhanget är det pågående för
söket med »kvinnor i verkstadsarbete». 
Tre av de fem flickorna som förra 
året tackade ja till verkstadsutbildning 
hänger fortfarande fast vid sitt beslut. 
Nyligen gjorde de ett besök här för at t 

diskutera jobb efter avslutad utbild
ning. 

En annan punkt som ägnades myc
ket tid på mötet var jämställdhets
rapporten . Den årliga sammanställ
ningen med åtgärdsprogram ska sättas 
på pränt. 

För övrigt beslöt kommittens leda
möter att var och en för sig gå igenom 
det studiematerial som anvä nds på 
jämställdhetscirklarna. När själv
studierna är avslutade, ska gruppen 
på nytt samlas den 9 se ptember för 
att disku tera materialet. Dessu tom 
hoppas de inblandade fä fram nya 
ideer och initiativ att jobba med. 

Smakar det så kostar det 
Anläggningssektionen håller nu på att 
fylla CV A oljeförråd med lågsvavlig 
olja. Det är en miljöåtgärd som vi 
måste vidta före den l oktober. 
Samtidigt ökar den dock vår oljekost
nad med cirka 135 000 kronor per år. 

Skrämskott på Fohlingtorp 
Under den gångna semestern har vårt 
kära Fohlingtorp som vanligt haft 
många besökare. Och bland badgäster
na fanns, liksom tidigare år, också en 
stor flock Kanadagäss. 

Tyvärr drar de långväga gästerna med 
sig en hel del problem i form av ned
smutsning. När prob lemen växte sig 
alltför stora, tog anläggningssektionen 
kontakt med länsjaktvård skonsulenten 
för att få hjälp och råd. 

Två alternativa lösningar fanns. 
Antingen att fånga in samtliga gäss och 
flytta dem från platsen, eller att helt 
enkelt skrämma bort dem från områ
det. Och den senare lösningen ansågs 
vara den enda genomförb ara . 

Tidigt en morgon smög sig några 
man ur vaktpersonalen fram bakom 
torpets knu tar och avlossade salvor 
med lösa skott från kulsprutepistoler. 
Effekten lät inte vänta på sig. Gässen 
gav sig av . Men de flydd e ändå in te 
fältet, utan snarare ti ll fältet ... 
Idag befinner de sig i allsköns ro kring 
landningsbanan öster om CV A om
råde. 

Bättre än väntat 
Saker och ting blir inte alltid sämre 
än väntat. Det är numer bevisat när 
det gäller bilinpasseringarna på om
rådet. Den tvekan som tidigare kan
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ske radde beträffande bilpassens 
möjlighet att minska trafiken inom 
verkstadsområde t är borta. Passen 
fungerar' 

Från anläggningssek tionens sida 
konstaterar man, att det skett en 
väsentlig förbättring på trafiksidan 
efter semestern . Vi sköter oss bra 
med andra ord. 

Upplysningsvis kan jag bara tillägga, 
att »tung i gumpen» inte normalt 
accepteras som skäl för tillfälligt 
inpasseringslov. 

Vem var här? 
Det klagas ibland på att de anställda 
sällan informeras om de besökare 
som alltsomoftast vandrar genom 
våra verkstäder. En del av skulden får 
CV A-NYTT ta på sig. Skälen till tyst
naden är flera , men ett är att det tids
mässigt ofta är omöjligt att ge någon 
förhandsinformation om kommande 
besök. Däremot går d et naturligtvis 
att i efterhand berätta om besöken. 

Jag börjar därför här med att be
rätta om det senaste besöket, tors
dagen den 13 augusti . Då gästades vi 
här i Arboga av chefen för Flyg
staben, generalmajor Evert Båge, 
tillsammans med hans medarbetare , 
överstarna av l :a graden Tore Pers
son och Carl Norberg samt överste
löjtnan t Stig Dellborg. Från FMV-F 
deltog chefen för underhållsavdel
ningen J an-Olov Arman och nya 
chefen för flygplanavdelningen 
Sven-Olof Hökborg samt chefen 
för UR, överingenjör Jean Lind
berg . 

Var finns glasögonen? 

Terminalarbete kräver att den arbetan
de använder särskilda glasögon för att 
skydda ögonen. Det är därför vare sig 
hälsosamt eller särskilt lustigt om glas
ögonen försvinner. 

Nu har det emellertid hänt en av våra 
flickor som arbetade med terminal
arbete på vår dataregistrering under 
semestern. Skyddsglasögonen blev 
kvarglömda på bordet under vecka 29 
och har däre fter varit spårlöst för
svunna. 

Både ägarinnan, arbetskamraterna 
och undertecknad vill ha klarhet i 
vart glasögonen tagit vägen . Hjälp oss 
att hitta dem' 

Säkerhetschefen 



Sport &- Motion 

TORE TURGUBBE 

I eVA-TRIM 
De sista motionskorten i evA
trim 80/81 lämnades in vid maj 
månads utgång. Och därmed var 
det klart för vårens sista drag
ning. Den ägde rum i mi tten av 
juni, och då drogs samtidigt 
vinnarna bland säsongens 
samtliga trim-motionärer. 
eVA IF ordnade högtidlig pris
utdelning utanför Mässen den 
23 juni. Prisutdelare var Stig 
Arnoldsson och Margareta 
Lindberg, som båda strålade 
ikapp med solen i den ljumma 
sommarkvällen. 
Flera av junivinnarna fanns på plats 
för att hämta sina penninglotter. 
Och i spetsen för dem som tagit 
priser i stora dragningen stod 
Tore Källkvist. Första pris, en 
cykel, föll på hans lott. Eller 
snarare på hans trimkort. 

Inga klagomål 
Turgubben Tore var mycket nöjd 
med sin nya, treväxlade cykel. Så 
här efter semestern har han fort
farande inga som helst klagomål att 
komma med. 

-Cykeln går alldeles utmärkt, tackar 
som frågar, säger Tore. Det är fint 
med en treväxlad cykel. Och jag har 
nog haft funder ingar på att skaffa 
mig en sådan. Men när man redan 
äger en cykel, den må vara aldrig så 
gammal, blir det helt enkelt inte av. O 

MOTION I SCHOTTISTAKT 


A nn-Christin Haglund fäster nummerlappen på sin danspartners, Roger A nders
son, rygg innan paret ger sig ut i Upplandsschottisens vilda turer. Foto: Nonnan 
Sperber 

Det finns många sätt att motionera. Men vilket man än väljer, så kan 
det ibland kännas litet motigt att släpa sin lekamen runt i skogen, ner 
i vattnet eller upp på cykeln. Andra gånger går det som en dans. Inte 
minst gäller det alla dem som gjort folkdansen till favoritrnotion. De 
allra sista dagarna i maj fick våra dansande motionärer sitt elddop. Då 
virvlade ett tiotal eVA-are ut i Upplandsschottisens turer. 

På fredagen startade en buss från 
Arboga med sikte på Tierp i Upp
land. Med i bussen fanns förutom de 
danssugna paren också hej a-klacken 
i form av Birgitta Jonsson . 

Egen fotograf höll sig deltagarna 
också med. Norman Sperber hade 
tillfälligt lagt sin engelska gramma
tik på hyllan och hängt kameran 
runt halsen. 

Exotiskt inslag 
På fredagskvällen visade Norman, att 
han inte bara är hemma i engelska 

.. ~-'____~IIl-...::JL.i. 

Första pris i säsongens CVA-trim, en treväxlad cykel, gick till Tore Käl/kvist, 
5620. Här gratuleras han av fr v CVA IF:s prisutdelare Stig Arnoldsson och 
Margareta Lindberg. Foto: Okänd trim-pristagare. 
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språket och fotograferingskonsten. 
Med israelisk -arabisk fingermat 
som bjöds laget runt gjorde han 
offentlig debut som kock. 

Det blev et t exotiskt inslag på den 
uppländska gräsmattan. Där satt 
hela gänget tillsammans med Nor
man och stoppade i sig pita , felafel 
och tehina. 

Men vad i Herrans namn åt de 
egentligen? Jo, påsbröd fyllda med 
kikärtsbullar som var täckta med 
sås gjord av sesamfrö. Ovanpå det 
dessutom sallad och rödpeppar
flingor. Och efter den måltiden 
gick alla för a tt dansa i Gammel
gården '" 

Schottis till tusen 
På lördagsmorgonen var tävlingsdel
tagarna uppe med tuppen. Ja , till och 
med litet före, eftersom klockan bara 
var fem slagen . 

Efter frukosten blev det upprop , 
defilering och in vigningstaJ. Mer än 
tusen par delades in i två grupper, 
proppades in i tjugoen bussar och 
kördes ut till olika orter. Där väntade 
spelmän , domare och publik på 
schottisdansarna. 

Två par i taget dansade ut på varje 
sträcka. Under 5-10 minuters dans 
bedömde domarna hur samdansade 
paren var, deras hållning och steg. 
Så blev det till att ta bussen till näs-• 



.. 

ta ort, nästa sträcka och en ny be
dömning. 

Alla på en gå ng 
När kvällen kom samlades alla 
schottisdansare i Tierp till en stor, 
gemensam uppvisning. Det blev 
prov på många olika stila r när alla 
dansade på en gång. 

Vid det laget stod det klart, att 
Olle och Kristin a Ohlsson klarat 
sig fint i konkurrensen . Även om 
de inte hamnade bland de nitton 
finalparen, så är en 109 :e plats 
inte fy skam . 

Ann-Christin Haglund och 
Roger Andersson samsad es ock
så fint i schottisturerna och ham
nade på 173 :e plats. Elisabeth 
Sahlin och Anders Göransson 
fick pla ts 814 , Karl-Barthold och 
Marianne Widlund pla ts 847 och 
Nils-Olof och Margareta Björn 
plat s 894. En väl samlad CV A
insats med andra ord . 

Och vad tror ni att våra mo
tionärer hittade på att koppla 
av med efter en hel dags schot
tisdansande? J o , först följde de 
finalen , och sen blev det DANS 
till klockan 02 till Knytta Spel
manslag! 

GAMLA UVAR 

BÄST I VARPA 

Tur med vädret hade de varpa
kastare som lördagen den 15 
augusti samlades utanför CVA 
grindar för att göra upp om FCIF 
mästerskapen. Stig Arnoldsson 
hälsade fyrtiofyra deltagare från 
hela landet välkomna å CVA IF 
vägnar. Tävlingarna löpte sedan 
fint tack vare Monica Petterssons 
insatser i sekretariatet. 
Fint löpte också tävlingen för »de 
gamla uvarna» i varpasammanhang. 
Bengt Söderström ÖrIBO , som redan 
har minst tre FCIF-segrar bakom sig, 
låg oslagbart närmast pinnen även i år. 
Klubbkamraten Sven Sahlsten placera
de sig strax efter, och på tredje pla ts 
hamnade en av landets tio bästa varpa

kastare, Bengt Johansson P18 . 
Våra egna deltagare lyckades också 

mycket bra i den hårda konkurrensen. 
Bengt Andersson kastade sig in på en 
hedersam fjärde plats i centimeterkast
ningen . Och med placeringarna fyra , 
åtta och elva hamnade CV A på tredje 
plats i lagtävlingen. 

I kulkastningen gick det säm re. Där 
blev CV A-lage t u tslaget i andra om
gången av GF. 

Resultat 

Cm-kastni ng 

l) Bengt Söderström 
2) Sven Sahlsten 
3) Bertil Johansson 
4) Bengt Andersson 

ÖrlBO 

P 18 
CV A 

4.28 
5 .10 
5.43 
5.64 

8) Jan-Ove Jönsson CVA 8 .13 

Il) Nils-Erik PetterssonCVA 8.96 

22) Wille Liljehammar CV A 13 .31 

Lag- kastn i ng 

I) ÖrlBO 17.30 
2) PI8 20 .09 
3) CVA 22 .7 3 

Kulkastning 

l) P 18 Lag I 
2) P 18 Lag Il 
3) ÖrlBO 

SOAR 
5 sept 	 Elon Johansson 

I Pension 

6654 

30 juni 	 Olov Karlsson 4734 

3 l juli 	 Folke Karlsson 8630 
Hans Schlegel 6940 

FRAMGANGARFÖR 
eVA-GOLFARE 
Månd agen den 10 augusti spelades 
FFV-mästerskapen i golf i Linköping 
med CVM IF som arrangör. Fyra man 
från CV A IF fanns bland de 29 spelare 
som kom till start. 

Resultat 

OPEN-tävling (utan handicap) 

l) Mats Urberg 
2) Inge Selberg 
3) Leif Lindberg 
4) J-O Carlsson 

CVM IF 82 slag 
Telub IF 85 " 
CV A IF 87" 
CV A IF 87" 

Poängbogey (med handicap) 

Klass A 
I) Leif Lindberg CV A IF 34 poäng 
2) Göran Hellberg Telub IF 33 " 
3) Inge Selberg 32 " 
4) J-O Carlsson CV A IF 3 I " 

Klass B 
l) Lars O Ohlsson Telu b IF 35 poäng 

Klass C 
I ) Mats GejnevaJl Telub IF 36 poäng 
2) Göran Peterson CV A IF 35" 
3) S tig Arnoldsson " 18 " 

(TACX:J.r] 
Hjärtligt tack alla vä nner för visad vä n
lighet på min 5 O-årsdag. 

Hasse Karlsson , 4 l 35 

Mitt varma tack för all uppvaktning, 
blommor och presenter i samband med 
min pensionering. 

Hans Schlegel , 6940 

-
Ett hjärtligt tack för vänlig hågkomst 
och uppvaktning på min 50-årsdag. 

Bengt Carlson , 4634 
-

Ett hjärtligt tack för vänlig hågkomst 
på min 60-årsdag . 

Edvard Bäck, 8320 

Hj ärtligt tack för all uppvaktning från 
arbetskamrater, chefer och facket med 
anledning av min 50-årsdag. 

Lennart Axner, 6352 
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